
UCHWAŁA NR LII/414/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 31 maja 2000 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 8 lit. „i”, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. Nr 91 poz. 578, zm. Dz. U. Nr 155
poz. 1014/, art. 10 a pkt 6 w związku z art. 55 c ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy
społecznej /jednolity tekst Dz. U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414, zm.: Dz. U. z 1998 r. Nr 106 poz.
668, Nr 117 poz. 756, Nr 162 poz. 1118, Nr 162 poz. 1126, Dz. U. z 1999 r. Nr 20 poz. 170,
Nr 79 poz. 885, Nr 90 poz. 1001, Nr 12 poz. 136/ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.

Nadaje się Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Krakowie statut

w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2000 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL



Załącznik do uchwały Nr LII/414/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2000 r.

S T A T U T
Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie

Postanowienia ogólne

§1.
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie przy ul. Radziwiłłowskiej 8 b, zwany dalej Ośrodkiem,
działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa,
a w szczególności:

1/ ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /j.t. Dz. U. z 1998 r., Nr 64
poz. 414, zm. z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr 117 poz. 756, Nr 162 poz. 1118 i poz. 1126,
z 1999 r. Nr 20 poz.170/ zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”,

2/ ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego /Dz. U. Nr 111 poz.
535, zm. z 1997 r. Nr 88 poz. 554, Nr 113 poz. 731, z 1998 r. Nr 106 poz. 668/ zwanej
dalej „ustawą o ochronie zdrowia psychicznego”,

3/ ustawy o finansach publicznych /Dz. U. z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, zm. z 1999 r. Dz. U.
Nr 38 poz. 360, Dz. U. Nr 49 poz. 485/,

4/ uchwały Nr XIII/106/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. w sprawie Systemu
Pomocy Społecznej Miasta Krakowa,

5/ uchwały Nr  XIII/107/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w
sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie,

6/ niniejszego Statutu.

§ 2.

1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest wyodrębnioną samobilansującą się jednostką
budżetową Miasta Krakowa, dysponentem budżetu III stopnia .

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Zarząd Miasta Krakowa sprawuje nadzór nad Ośrodkiem poprzez Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, zgodnie z § 16 Statutu Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIII/107/99 Rady Miasta
Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/228/91 Rady
Miasta Krakowa z dnia 14 października 1991 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Krakowie.

4. Ośrodek ma swoją siedzibę w Krakowie.

5. Ośrodek działa w ramach Systemu Pomocy Społecznej, o którym mowa w uchwale
Nr XIII/106/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1999 r. w sprawie Systemu Pomocy
Społecznej Miasta Krakowa.



-  2  -

§ 3.

1. Ośrodek jest placówką zapewniającą nieodpłatnie specjalistyczne usługi psychologiczne,
prawne, hostelowe (w rozumieniu, o którym mowa w § 6 ust. 2), dostępne przez całą dobę,
osobom, rodzinom i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w
innej, trudnej sytuacji kryzysowej.

2. Celem pomocy świadczonej przez Ośrodek jest zapobieganie powstawaniu lub pogłębianiu
trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin, które nie są w stanie ich rozwiązać
wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia .

3. Interwencje podejmuje się w miejscu pobytu osoby dotkniętej kryzysem zamieszkującej na
obszarze Miasta Krakowa, bez względu na warunki określone w art. 3 i 4 ust. 1 ustawy o
pomocy społecznej.

4. Osobom o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej przysługuje
pierwszeństwo w uzyskaniu świadczeń wymienionych w ust. 1.

Zadania Ośrodka

§ 4.
Do zadań Ośrodka należy:

1/ zapewnienie kompleksowej pomocy psychologicznej dla osób i rodzin w sytuacji kryzysu
psychicznego poprzez:
a/ prowadzenie interwencji kryzysowych osobiście w siedzibie Ośrodka oraz w miejscu

pobytu klienta,
b/ prowadzenie interwencji kryzysowych telefonicznych,
c/ prowadzenie poradnictwa psychologicznego indywidualnego i rodzinnego,
d/ prowadzenie psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej w sytuacjach skrajnie

urazowych (katastrofa, nagła śmierć, żałoba, gwałt, przemoc w rodzinie, próby
samobójcze, klęski żywiołowe itp.),

e/ prowadzenie specjalistycznego poradnictwa prawnego, pracy socjalnej,
f/ udostępnienie w sytuacjach uzasadnionych zagrożeniem bezpieczeństwa klienta

lub dobra procesu pomocy, miejsc całodobowego pobytu na terenie Ośrodka przy
ul. Radziwiłłowskiej 8b lub przy ul. Cechowej 142,

2/ animowanie i prowadzenie grup samopomocowych, grup wsparcia,

3/ konsultacje psychologiczne dla pracowników socjalnych jednostek organizacyjnych Miasta
Krakowa,

4/ działania profilaktyczne poprzez rozwijanie w społeczeństwie wiedzy i umiejętności
potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi oraz w zakresie
rozwijania umiejętności potrzebnych do kształtowania prawidłowych stosunków
interpersonalnych,



-  3  -

5/ gromadzenie i opracowywanie informacji o zjawiskach psychospołecznych w celu
organizowania skutecznej pomocy stosownie do ujawnianych potrzeb,

6/ współpraca z Miejskim Komitetem Przeciwpowodziowym oraz Miejskim Zespołem
ds. Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa w zapobieganiu i likwidacji
nadzwyczajnych zagrożeń ludzi i środowiska.

§ 5.
Ośrodek współpracuje z innymi instytucjami i jednostkami organizacyjnymi Systemu

Pomocy Społecznej, zakładami opieki zdrowotnej, organami wymiaru sprawiedliwości,
prokuraturą, policją, placówkami systemu oświaty oraz innymi podmiotami, których
działalność statutowa przewiduje szeroko rozumianą pomoc społeczną.

Zakres udzielanej pomocy

§ 6.

1. Osoba korzystająca z pomocy Ośrodka ma prawo do:
1/ niezwłocznego otrzymania pomocy w Ośrodku w formie osobistego lub telefonicznego

kontaktu, bez uprzedniego skierowania,
2/ specjalistycznej kompleksowej pomocy, której forma, rodzaj i okres są ustalane

przez Dyrektora Ośrodka z udziałem zainteresowanego.

2. Ośrodek może udzielić pomocy psychologicznej osobom w stanie ostrego kryzysu
psychicznego poprzez zapewnienie noclegu w hostelu (mieszkanie terapeutyczne
z programem intensywnej kompleksowej pomocy psychologicznej).

Organizacja pracy Ośrodka

§ 7.

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor.

2. Do kompetencji Dyrektora Ośrodka należy:
1/ jednoosobowe reprezentowanie Ośrodka w stosunkach zewnętrznych,
2/ składanie oświadczeń woli i dokonywanie czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Ośrodka , mających na celu realizację zadań statutowych Ośrodka,
wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków,

3/ wykonywanie w imieniu pracodawcy w stosunku do pracowników Ośrodka czynności z
zakresu prawa pracy,

4/ opracowywanie planu finansowego, o którym mowa w § 9 ust. 3.

3. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta Krakowa po zasięgnięciu opinii
Dyrektora MOPS.



-  4  -

Zakres obowiązków Dyrektora Ośrodka

§ 8.

1. Należyte zabezpieczenie powierzonego majątku przed kradzieżą i dewastacją.

2. Terminowe przeprowadzenie i rozliczenie inwentaryzacji majątku.

3. Ustalenie pracowników odpowiedzialnych materialnie i służbowo za powierzony majątek.

§ 9.

Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za:
1/ terminowe sporządzanie planów finansowo-rzeczowych Ośrodka,
2/ wydatkowanie środków publicznych na realizację zadań w sposób celowy, oszczędny

z zachowaniem zasady uzyskania jak najlepszych efektów,
3/ wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości,
4/ przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych.

Struktura organizacyjna Ośrodka

§ 10.

1. W skład Ośrodka wchodzą:
1/ Dział działalności podstawowej,
2/ Dział administracyjno-finansowy.

2. Szczegółową organizację oraz zakres działania wewnętrznych komórek organizacyjnych
wchodzących w skład Ośrodka określa regulamin organizacyjny.

3. Ośrodek używa na tabliczkach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach
nazwy „Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie“.

Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 11.

1. Ośrodek, jako jednostka budżetowa Miasta Krakowa, prowadzi gospodarkę finansową,
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014, zm. z 1999 r. Dz. U. Nr 38 poz. 360,
Dz. U. Nr 49 poz. 485) oraz w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz. U.
z 1994 r. Nr 121 poz. 591 z późn. zm./.

2. Ośrodek prowadzi księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym
zakresie, sporządza sprawozdania jednostkowe z realizacji dochodów i wydatków.



-  5  -

3. Ośrodek w szczególności:
1/ pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Krakowa,
2/ odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta Krakowa.

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, opracowywany
na podstawie uchwały budżetowej Miasta Krakowa uchwalanej przez Radę Miasta
Krakowa na dany rok budżetowy, zatwierdzany przez Zarząd Miasta Krakowa
po zaopiniowaniu przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

5. Dyrektor Ośrodka może, w celu realizacji zadań Ośrodka, zaciągać zobowiązania pieniężne
do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym
jednostki.

6. Zaciąganie zobowiązań przez Dyrektora Ośrodka wymaga kontrasygnaty Głównego
Księgowego Ośrodka.


